[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.12.2018                                                                                                                    №2905
г. Слободской Кировской области

О внесении изменений в  постановление администрации

города Слободского от 27.12.2013 №291
В соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную подпрограмму «Обеспечение жильём молодых семей» на 2014-2020 годы, утвержденную постановлением администрации города Слободского от 27.12.2013 № 291, а именно:

1.1. Название муниципальной подпрограммы «Обеспечение жильём молодых семей» на 2014-2020 годы изложить в новой редакции: «Обеспечение жильём молодых семей на 2014-2021 годы» (далее – Муниципальная подпрограмма).
1.2. Паспорт Муниципальной подпрограммы изложить в новой редакции согласно приложению № 1.
1.3. Пункт 2.2 Муниципальной подпрограммы изложить в новой редакции согласно приложению № 2.

1.4. Пункт 2.4 муниципальной подпрограммы изложить в новой редакции согласно приложению № 3.

1.5. Приложение №1 к Муниципальной подпрограмме изложить в новой редакции согласно приложению №4.

1.6. Приложение №2 к Муниципальной подпрограмме изложить в новой редакции согласно приложению №5.
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном сайте администрации города Слободского.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по профилактике правонарушений и социальным вопросам А. В. Кротову.
Глава города Слободского                    И.В. Желвакова
Приложение № 1

к постановлению администрации

города Слободского

от 21.12.2018 № 2905
ПАСПОРТ

муниципальной подпрограммы

«Обеспечение жильём молодых семей на 2014-2021 годы»
	Ответственный исполнитель Муниципальной  подпрограммы
	Отдел образования и молодежной политики администрации города Слободского

	Соисполнители Муниципальной подпрограммы
	- министерство спорта и молодежной политики Кировской области,

- управление по делам ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства администрации города Слободского,

- средства массовой информации

	Цель Муниципальной подпрограммы
	Предоставление государственной поддержки в решении жилищной проблемы молодым семьям, признанным в установленном порядке нуждающимися в улучшении жилищных условий

	Задачи Муниципальной  подпрограммы
	- предоставление молодым семьям – участникам Муниципальной подпрограммы социальных выплат на приобретение жилья экономкласса или строительство жилого дома экономкласса;

- создание условий для привлечения молодыми семьями собственных средств, дополнительных финансовых средств кредитных и других организаций, предоставляющих жилищные кредиты и займы, в том числе ипотечные, для приобретения жилья или строительства индивидуального жилья

	Целевые показатели эффективности
реализации Муниципальной подпрограммы
	Количество молодых семей, улучшивших свои жилищные условия (в том числе с использованием заёмных средств) при оказании содействия за счёт федерального бюджета, областного бюджета и бюджета города

	Этапы и сроки реализации  Муниципальной  подпрограммы
	2014 -2021 годы

	Объёмы ассигнований Муниципальной подпрограммы
	Всего: 6471,2 тыс.руб.,

в том числе:

федеральный бюджет – 2084,1 тыс.руб.

областной бюджет – 1523,3 тыс.руб.

бюджет города – 2863,8 тыс.руб.

	Ожидаемые конечные результаты реализации Муниципальной подпрограммы
	10 молодых семей улучшат свои жилищные условия с помощью участия в Муниципальной подпрограмме

Приложение № 2
к постановлению администрации

города Слободского

от 21.12.2018 № 2905
2.2. Цели и задачи муниципальной подпрограммы

«Обеспечение жильём молодых семей на 2014-2021 годы»
Муниципальная подпрограмма направлена на участие молодых семей, проживающих в городе Слободском.
Основной целью Муниципальной подпрограммы является предоставление государственной и муниципальной поддержки в решении жилищной проблемы молодым семьям, признанным в установленном порядке нуждающимися в улучшении жилищных условий.
Задачами Муниципальной подпрограммы являются:

- предоставление молодым семьям – участникам подпрограммы социальных выплат на приобретение жилья экономкласса или строительство жилого дома экономкласса;
- создание условий для привлечения молодыми семьями собственных средств, дополнительных финансовых средств кредитных и других организаций, предоставляющих жилищные кредиты и займы, в том числе ипотечные, для приобретения жилья или строительства индивидуального жилья.
Основными принципами реализации Муниципальной подпрограммы являются:
-
добровольность участия в подпрограмме молодых семей;

-
признание молодой семьи нуждающейся в улучшении жилищных условий в соответствии с законодательством Российской Федерации;

-
возможность для молодых семей реализовать свое право на получение поддержки за счет средств, предоставляемых из федерального бюджета, областного бюджета и (или) бюджета города при улучшении жилищных условий в рамках подпрограммы только один раз.

Реализация Муниципальной подпрограммы рассчитана на 2014-2021 годы.

Показателем, характеризующим достижение поставленной цели и задач, является количество молодых семей, улучшивших жилищные условия (в том числе с использованием заемных средств) при оказании содействия за счет средств федерального бюджета, областного бюджета и бюджета города.
Приложение № 3
к постановлению администрации

города Слободского

от 21.12.2018 № 2905
2.4. Ожидаемые конечные результаты

  Реализация данной Муниципальной  подпрограммы позволит улучшить жилищные условия 10 молодым семьям.
Приложение № 4
к постановлению администрации

города Слободского

от 21.12.2018 № 2905
Сведения о целевых показателях эффективности  реализации муниципальной подпрограммы «Обеспечение жильём молодых семей

на 2014-2021 годы»
	№

п/п
	Наименование

показателя
	Ед. измере

ния
	Значение показателей эффективности

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1
	Количество молодых семей, улучшивших жилищные условия (в том числе с использованием заёмных средств) при оказании содействия за счёт средств федерального бюджета, областного бюджета и бюджета города
	семья
	6
	0
	0
	1
	1
	0
	1
	1

Приложение № 5
к постановлению администрации

города Слободского

от 21.12.2018 № 2905
Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения

реализации муниципальной подпрограммы

«Обеспечение жильём молодых семей на 2014-2021 годы»
за счет всех источников финансирования
	№
	Наимено
вание програм
мных мероприятий
	Источник финансирования
	Оценка расходов (тыс.руб.)

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020

год
	2021 год

	 1
	Социальная выплата молодым семьям, предоставляемая на приобретение жилья
	Бюджет города
	1162,0
	266,9
	0,0
	194,0
	147,2
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	1005,5
	240,1
	0,0
	17,3
	260,4
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	1053,6
	228,8
	0,0
	479,4
	328,3
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	Уплата иных платежей
	Бюджет города
	0,0
	0,0
	147,9
	234,4
	234,4
	157,0
	157,0
	157,0

	Всего:
	3221,1
	735,8
	147,9
	925,1
	970,3
	157,0
	157,0
	157,0